
8 月 9 日
8 月 10 日

8 月 30 日
8 月 30 日
8 月 30 日

　　　

8 月 5 日 左近山 共同住宅 調査中
共同住宅の居室42㎡、外壁17㎡、上裏13㎡、隣室のエアコン室外機

窓枠、ルーバー窓、網戸及び樋焼損

物置１基及び収納物を焼損したほか、専用住宅の外壁５㎡、

制御盤 電柱に設置された信号機の制御盤１基及び立木若干焼損 制御盤
公園内のブランコ下設置のマット若干焼損 （事後聞知）上川井町 公園内のマット 放火の疑い

8 月 12 日 中沢一丁目 専用住宅 調査中

45.0 44.4 671.7

4,910 3,643 1,267

3,938
0.6

救急件数（件）
救急状況

10,945 10,801 144
１日当たりの出場件数（件） 688.0 16.3

（備考）令和５年の数値は速報値であり、確定値ではありません。

関東大震災から１００年
1923年９月１日関東大震災が発生しました。日頃の備えを今一度見直してみましょう！

非常持出袋は準備できていますか？

家具類の転倒防止・落下防止は
できていますか？

「いつか」に備えて「今」できる
ことを「できる」うちに

区分／年数 令和５年 令和４年 増△減

10 9 1
2 3 85 69 16

増△減

2 0 2死者（人）
負傷者（人）

焼損床面積（㎡）

　　　　　　旭区内火災発生状況　（　８ 月中　：　８　件　）
月日 場所

都岡町

349

旭　　　区　　　内 横　　　浜　　　市　　　内項　　　　目

32 24 8 503 417 86
令和５年 令和４年

各年の1月１日から同年８月31日（現在）

169 180

出火原因

を焼損したほか、９室が水損し、焼死者１人発生

火災状況

火災件数（件）

5
167,173 163,235

用　途 被　　害　　状　　況

8 月 28 日 若葉台四丁目 共同住宅
共同住宅の居室94㎡焼損したほか、２室焼損、３室水
損及び焼死者１人発生

調査中

放火の疑い
調査中
調査中

若葉台二丁目

矢指町

四季美台

遊歩道の切株

重機
軽自動車

切株若干焼損（事後聞知）
重機１台、ベルトコンベア一式及び木質チップ50㎥焼損

エンジンアンダーカバー焼損

旭消防署からのお知らせ 区連会 資料１-２

【お問合せ先】旭消防署総務・予防課庶務係

電話・FAX ０４５（９５１）０１１９



件

件

件
鶴ヶ峰本町一丁目

鶴ヶ峰本町二丁目

鶴ヶ峰本町三丁目

件

件 件

件 ＊ 　 地区連合未加入・高速道路等を含みます。

2

2

1

2

1

1

笹野台二丁目
笹野台三丁目
笹野台四丁目
中沢一丁目
中沢二丁目
中沢三丁目
中尾一丁目
中尾二丁目

2

1

1

今  宿

1
1

1

11

令和５年1月１日から同年８月31日（現在）

川島町
白根町

3

署所別
林　野 その他建　物 車　両

火　　災　　種　　別
町　丁　別 小計 町　丁　別

今宿二丁目
笹野台一丁目

6
2
1

1

2

1

白根一丁目

1

1

2

1
1

署所別
車　両 林　野

小計

1
1

林野 その他

20 5 0 7

2

1
1 合計

8 32

市沢地区連合町内会
地区連合未加入・高速道路等

旭中央地区連合町内会

希望が丘東地区連合自治会
1
2 1

左近山連合自治会 1

9

3
2

合　　　　　計

2

笹野台地区連合自治会
希望が丘連合自治会

川井地区町内会自治会連合会
若葉台連合自治会

鶴ヶ峰地区町内会連合会

万騎が原連合自治会
二俣川地区連合自治会

建物

32 件

4

1
3
2

上白根二丁目

下川井町
都岡町
上白根町
上白根一丁目

希望が丘南地区連合自治会
さちが丘地区連合自治会

二俣川ニュ－タウン連合町内会

1

都　岡
車両

1

上白根連合自治会

4
矢指町

1

旭区連合自治会町内会火災発生状況
自治会・町内会 ８月 累計 自治会・町内会 ８月 累計

西川島町

1

中白根一丁目

2

南本宿
2
1

白根六丁目 1 1

さちが丘

4

13

白根四丁目

1

1

1

白根三丁目

若葉台四丁目
市沢町

白根二丁目 2

白根七丁目

桐が作

柏町
上川井町

市　沢

白根五丁目 大池町

若葉台二丁目

【お問合せ先】  旭消防署総務・予防課　　電話・ＦＡＸ：９５１－０１１９

小高町

四季美台
今川町

1
2

川井宿町

東希望が丘
中希望が丘

今宿地区町内会自治会連合会

白根地区町内会自治会連合会
旭北地区連合自治会

旭南部地区連合自治会

上白根三丁目

金が谷二丁目
今宿町
今宿一丁目

川井本町

南希望が丘
二俣川１丁目
善部町

さちが丘

1
2

1
2

今宿西町
今宿南町

本村町

1

1

1

本　署

本宿町
南本宿町
二俣川２丁目

令和５年町丁別火災発生状況

白根八丁目 若葉台一丁目

左近山
万騎が原

鶴ヶ峰二丁目 1
金が谷
金が谷一丁目

中白根二丁目
中白根三丁目
中白根四丁目
鶴ヶ峰一丁目

今宿東町

4

1

1
1

建　物
火　　災　　種　　別

その他

三反田町

若葉台

2

若葉台三丁目
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